5

Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2022 № 977
г. Волгодонск
О внесении изменений в постановление Администрации
города Волгодонска от 02.04.2021 № 602 «Об утверждении Положения
о порядке предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию общественно значимых (социальных) проектов за счет средств местного бюджета»
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 02.04.2021 № 602 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию общественно значимых (социальных) проектов за счет средств местного бюджета» следующие изменения:

1.1. В приложении 1 приложение 7 к Положению о порядке предоставления субсидий СО НКО на реализацию общественно значимых (социальных) проектов за счет средств местного бюджета изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.2. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно                   приложению № 2.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию        А.А. Пашко.
Глава Администрации

города Волгодонска

     С.М. Макаров
Постановление вносит отдел по организационной работе

и взаимодействию с общественными организациями
Приложение № 1
к постановлению Администрации города Волгодонска

от 14.04.2022 № 977
Приложение 7
к Положению о порядке
предоставления субсидий СО НКО
на реализацию общественно значимых (социальных) проектов за счет средств местного бюджета

Оценочная ведомость общественно значимого (социального) проекта

социально ориентированной некоммерческой организации
	№

п/п
	Наименование социально ориентированной некоммерческой организации
	Общественно значимый (социальный) проект
	Критерии оценки общественно (социального) проекта
	Общий бал

	Значимость и актуальность общественно значимого (социального) проекта для города Волгодонска
	Экономичная эффективность общественно значимого (социального) проекта
	Социальная эффективность общественно значимого (социального) проекта
	Профессиональная компетенция

СО НКО - заявителя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Приоритетное направление общественно значимого (социального) проекта

«Забота о пожилых, инвалидах и людях, нуждающихся в поддержке»

	1.1.
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…

	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…

	2. Приоритетное направление общественно значимого (социального) проекта «Экология»

	2.1.
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…

	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…

	3. Приоритетное направление общественно значимого (социального) проекта «Культура и творчество»

	3.1.
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…

	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…

	4. Приоритетное направление общественно значимого (социального) проекта «Развитие массового спорта»

	4.1.
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…

	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…

	5. Приоритетное направление общественно значимого (социального) проекта

«Укрепление межнационального мира и согласия»

	5.1.
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…

	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…

	6. Приоритетное направление общественно значимого (социального) проекта
«Патриотическое воспитание граждан»

	6.1.
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…

	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…

	7. Приоритетное направление общественно значимого (социального) проекта «Наследие Донского края»

	7.1.
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…

	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

   И.В. Орлова

Приложение № 2
к постановлению Администрации города Волгодонска

от 14.04.2022 № 977
СОСТАВ
Конкурсной комиссии по проведению
Конкурса на получение финансовой поддержки в виде субсидий
социально ориентированным некоммерческим организациям
	Пашко Андрей Анатольевич
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию, председатель комиссии

	Ладанов Сергей Николаевич
	- председатель Волгодонской городской Думы – глава города Волгодонска, заместитель председателя комиссии                              (по согласованию)

	Емцева Татьяна Евгеньевна
	- ведущий специалист отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Березова Анна Николаевна
	- начальник отдела координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска

	Брежнев Алексей Александрович
	- председатель постоянной комиссии Волгодонской городской Думы по местному самоуправлению, вопросам депутатской этики и регламента, депутат Волгодонской городской Думы по избирательному округу №7 (по согласованию)

	Быкадорова Елена Ивановна
	- начальник отдела бухгалтерского учета – главный бухгалтер Администрации города Волгодонска

	Волкова Светлана Сергеевна
	- начальник отдела координации городского хозяйства Администрации города Волгодонска

	Воробьева Ирина Станиславовна
	- начальник отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска

	Вялых Марина Алексеевна
	- начальник Финансового управления Администрации города Волгодонска

	Голубев Максим Викторович
	- главный архитектор города Волгодонска

	Дубенцева Светлана Викторовна
	- директор Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска

	Жукова Анжелика Николаевна
	- начальник Отдела культуры города Волгодонска

	Забазнов Юрий Сергеевич
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству

	Маркулес Алексей Иванович
	- директор МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства»

	Москвич Елена Алексеевна
	- начальник отдела охраны окружающей среды и природных ресурсов Администрации города Волгодонска

	Руденко Раиса Ивановна
	- главный редактор газеты «Волгодонская правда»                              (по согласованию)

	Тараскина Елена Сергеевна
	- начальник отдела по обеспечению деятельности депутатов Волгодонской городской Думы в избирательных округах (микрорайонах) и взаимодействию с органами территориального общественного самоуправления (ТОС) аппарата Волгодонской городской Думы (по согласованию)

	Тищенко Наталья Ивановна
	- начальник отдела экономического развития Администрации города Волгодонска

	Ткаченко Людмила Гарриевна
	- председатель Общественной палаты города Волгодонска                         (по согласованию)

	Тютюнников Владимир Владимирович
	- председатель Комитета по физической культуре и спорту города Волгодонска

	Усов Анатолий Викторович
	- директор МКУ «Департамент строительства»

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова